PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 0047/2012
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos d este Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos
Licitatórios abaixo identificados

DISPENSA:

00012/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇO S DE RECOMPOSIÇÃO
ASFÁLTICO (TAPA BURACO) NO MUNICÍPIO DE MONTES CLAR OS, nos termos do artigo
57, parágrafo segundo e artigo 61, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratado:
ESURB – EMPR. MUN. DE SERV., OBRAS E URBANIZAÇÃO... ...........
Vigência: Segundo Termo de Aditamento,  firmado em 18/09/2012, com início em 30/09/2012
e término em 29/12/2012.

00051/2012 – AQUISIÇÃO DE LEITE EM PO NAN 2 ATENDEN DO DETERMINAÇÃO
JUDICIAL CONFORME OFICIO 080/VIF/2012, EM FAVOR DA CRIANÇA ANA VITÓRIA
MARQUES DE OLIVEIRA,  nos termos do artigo 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações. Contratado:
FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.................... .......................... R$ 518,40.
Vigência: Entrega Imediata.

DISPENSA POR LIMITE:

00006/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÁS GLP) PARA ATENDER A
CASA DE PASSAGEM DONA EUNICE ROCHA,  nos termos do artigo 24, inciso II da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
ADILSON GOMES LEITE EPP............................ ......................................... R$ 2.250,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em
04/09/2012.

00008/2012 – DESPESAS DE HOSPEDAGEM DE 04 (QUATRO) AUDITORES DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUE FARÃO AVALIAÇÃO EXTERNA DO  PROGRAMA DE
MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE – “PMAQ”,  nos termos do artigo 24, inciso II da
Lei federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
MONTES CLAROS EXECUTIVO HOTEL LTDA................. .................... R$ 27.200,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em
27/08/2012.

INEXIGIBILIDADE:

00013/2012 – AQUISIÇÃO DO LIVRO “BRASIL AFRO-BRASIL EIRO: CULTURA, HISTÓRIA
E MEMÓRIA” E O LIVRO “OS POVOS INDÍGENAS NO BRASIL – UMA HISTÓRIA DE
RESISTÊNCIA” PUBLICADO PELA EDITORA IMEPH, PARA ATE NDER A DEMANDA DAS
UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL,  nos termos do artigo25, inciso I da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações. Contratado:
TB BOTELHO LTDA – ME............................... ............................................. R$ 80.000,00.
Vigência: Será de 60 (sessenta) dias a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato
em 09/08/2012.

CONVITE:

00001/2009 – CONTRATAÇÃO DE 01 (HUM) VEÍCULO TIPO F -350 OU EQUIVALENTE
PARA OS SERVIÇOS DE COLETA DE SACARIA PROVENIENTE D A VARRIÇÃO DE RUAS
DA CIDADE,  nos termos do artigo 61, parágrafo único e artigo 57, parágrafo primeiro, inciso II
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
PAULINO ALVES DOS SANTOS........................... ....................................... R$ 46.947,12.
Vigência: Terceiro Termo de Aditamento,  firmado em 20/08/2012, com início em 01/09/2012
e término em 31/08/2013.

Montes Claros (MG), 27 de setembro de 2012.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento